ABTOHOMHaa HEKOMMepYecKaa opraHu3almsa LeHTP counanbHOro 06Cﬂy)KVIBaHVIFI
HaceneHusa «Bepa»

(AHO LLCOH «BEPA»)

MPNKA3
09.01.2025 . No 1

MyHULMNanbHbI paintoH KanTacMHCKUIA paitoH Pecny6aunkun balwkopTocTaH

O BHECEHMWN M3MEHEHMWI B YTBepPX/JeHHble TapugoB Ha couunanbHble YCNyru,
npegocTaBnsieMble B (PopMe coLManbHOro 06CyXXMBaHUSA Ha 4OMY CBepX
NnepeyHs coumanbHbIX YCAYT N0 BMAAM COLManbHbIX yCnyr

Bo ucnonHeHne ®epepanbHOro 3akoHa oT 28.12.2013 r. No 442-®3 «0O6
OCHOBax couManbHOro o06CnyXuBaHua rpaxgaH B Poccuiickoi ®Pepepaymm»,
3akoHa Pecny6nukn bawkoptoctaH ot 28.11.2014 r. Ne 155-3 «O coumansbHOM
o6cnyxuBaHuu rpaxgaH B Pecny6nunke balwlkopTocTaH».

MPNKAS3bBIBAIO:

1 YTBepAnTb Tapudgbl Ha couMnanbHble YCNyru,npefocrasfiieMble
opraHusauny BHOpPMe COLUILHOIO obcnyxmeaHma Ha gomy AHO LCOH
“BEPA” Ha 2025 rog (MpunoxeHue Ne 1).

2. KOHTpO/Nb 3a MCMOMHEeHNneM HacToAWero npukasa OCTaBNAKD 3a
coboia.

Ounpektop AHO LU COH «BEPAx: XamngynnmHa C.M.



Ne n/n

10.

11.

12.

HavmeHoBaHue ycnyru

~NoXeHune Ne 1
leHOo lMpuKasom
15552 )pa AHO L, COH
’ Vv «Bepa»
‘auBapsa 2025 roga Ne 1

X Y1(1103, X
1 H*130H7Mc!

EanHunuya Tapud, lNepnognyHocTb

N3MepeHns Dy6. npegocTaBneHns
ycnyr
2 3 4 5
Y60pKa NOACOOGHbIX NMOMELLEHNIA; 1 KB.M. 20,00 no mepe
BNnaXkHas ybopka Kopugopa, BepaHjbl, Heobxo4MmocTu
6ankoHa
Y paneHue Nbinv Co CTEH, NOTOJKA 1 KB.M. 8,00 no mepe
HEo6X0ANMOCTH
MbITbe 3epKan, CTEKO/ 1 KB.M. 15,0 no mepe
HEeobXoAUMOCTH
MbITbE N YACTKA YHUTA3a 1wr. 33,00 no mepe
HEOOX0ANMOCTM
MbITbe OTONUTENbHbIX GaTapel 1wr. 20,00 no mepe
HEO6X0ANMOCTM
Pa3BellnBaHNe NopTbep 1wr. 18,00 no mepe
HEOOX0ANMOCTH
YTenneHne oKoH 1noroHHbIn 15,00 no mepe
MeTp HEeobXoAUMOCTH
3BecTKoBast Nnob6enka nevym n nevyHbix 1 KB.M. 25,00 no mepe
TPYy6 C MbITbEM NoOSa HEeobXoAMMOCTH
Tonka 6aHu 1 3akas3 60,00 no mepe
HEO6X0ANMOCTH
[MepeHOCKa pacKonoTbiX 4POB OT 1 Ky6.Mm. 40,00 no mepe
NMONEHHULbI CO BOPA B XWUM0e HeobXoAMMOCTH
nomMelleHune
Konka gpos 1 ky6.Mm. 37,00 no mepe
HEeo6X0ANMOCTU
MocelleHne 06CNyXMBaeMbIX TpaxaaH B 1 3aka3s 39,00 no mepe
rocyfapCTBEHHbIX U MYHULUNANbHbIX HeobXxo4MmMocCTH

ne4yebHO-NPOMIAKTUYECUMKX

B AHW NM1aHOBOro

yypexgeHnax B ciiydae rocnmntanmnsagmnmn noceweHns



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32,

33.

MbITbe XONOANNbHNKA C HAPYXWK
[ocTaBka 0BOLL el

Y6opKa B 3uMHee BpeMsa Kopugopa,
Kpblnibla, ceHel, 60/1KOHa, BepaHAbl

BblHOC Ha ynuuy nocTenbHOro 6enbs,
MOKpbIBan, NOAYLWEK N APYTrnx

MOCTENKHbIX MMNUHANMNEXHOTTP
MbITbe Nanacos Ha ynuue NoApyUYHbIMU

cpefcTesamu
[Mepecagka fOMalIHNX LBETOB

Monue AOMAaLIHMX LBETOB, paccajpbl
oBoOLL e

MbITbe ra3oBOW NANTHI
MbITbe BaHHbI
MbITbe X0N04AUNbHNKA C OTTTauBaHUEM

MbITbe pakKoBUHbI

MbITbe NMOTONKA

BnaxHas y6opka WwkKaga, CTEHKMH,
cepBaHTa v Apyroi mebenu

CTpunxka oBey,
MacTbba ckoTa
[loiika KOpOBbl 1 KO3bl

BbIHOC Ha ynuLly nanacos, KOBPOB,
BbITPSAXMBaHME

BblHOC 1 MbITbe N/Befpa

O6KallnBaHve npuycage6bHoOro yvacTka

[Mokpacka Non0B,0KOHHbIX paM,O6LLIVIKa
agomMa n 1.4

ConpoBOXAeHMe 3a CYeT CPefcTB
nofyyarens coumnanbHbIX YCNyr B
coumnanbHO-3HauYMMble 0ObEKTHI
MHPPaCTPYKTYpbl panoHa

1 wr.

1 3akas3

1 KB.M.

1 wr.

1 KB.M.

1 wr.

1 wr.

1 wr.

1 wr.

1wr.

1wr.

1 KB.M.

1 wr.

1wr.
1 neHb
1pas3

1 KB.M.

1 Befpo

1coTKa

1 KB.M.

1 3aKkas3

22,00

35,00

21,00

15,00

32,00

10,00

8,00

21,00

27,00
31,00

15,00

35,00
30,00

55,00
300,00
30,00

23,00

22,00

37,00

36,00

57,00

no mepe
HEOO6X0ANMOCTH

no mepe
HeobXoAMMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH

no mepe
HEeobXoAUMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH

no mepe
HEo6X0oANMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH

no mepe

n r\A V r\1ttrXn~rr» 107l
MO mepe
HPnfAVnnumMmnrtu
no mepe

HeobXoAMMOCTH
no mepe

TTTTA/FCAC* I TX

no mepe
HEeobXoAMMOCTH
no mepe

rCMA/WrxTa

no mepe

Tnal-\"nV TTT-riv

no mepe

TAXACANT 'n

O mepe
Heo6X0AMMOCTH
no mepe
HEeo6X0ANMOCTH

no mepe
HEeo6XoAMMOCTH
no mepe

HEOO6X04ANMOCTH

no mepe
HeobXoANMOCTHU



34,

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

46

47

48

49

50

ConpoBoXaeHMe 3a CYET CpecTB
nosiyyatens coumanbHbIX YCNyr Ha
00bEKTbI, He OTHOCALLMECA K COLMaNbHO-
3HAYMMbIM UHMPACTPYKTYpPbl paiioHa
ConpoBoXxaeHune 3a cHeT CpeacTB
nonyyaTens coynanbHbIiX YCAyr B
coumnanbHO-3HauYMMble 00BEKTDI 3a
npegensl panoHa r.HeATekamck.
ConpoBoXaeHue 3a CHeT CpeacTs
nonyyaTtens coymnanbHbIX YCAyr B
coumnanbHO-3HauYMMble 00BEKTHI 3a
npegensl painoHa r.Yga, npuropos
rvhuT

Cb6op Arof Ha npuycagebHOM yyacTke, B
caf oropoge

3arotoBka OBOLLI,EM Ha 3nMy. 3aCO0/iKa,
KOHCEepBUpPOBaHMe

3aknajka oBowWei B NofABanbHOe
nomellieHne nam norped, nepebopka
oBOLLEN

YuncTka cHera ¢ Kpbiwn

O6paboTKa 3eM/IM BPYUHYIO
Mpononka nocafok

O6paboTKka oropofga oT BpeauTenen
BHeceHve yfo6peHuii

Monune oropoja u3 W iaHra BojoMn,

HO,D,aBaeMOVI HaCcoCoOM

MonuB oropofa Bpy4YHYIO BELPOM
(neiikoin)

MocafKa OBOLLHOW KynbTypbl
OKyumBaHue KapTogens
Y60pKa 0BOLLHbIX KYNbTYp
O6ecneyeHne BOOI C pogHUKa

(MTLEBOW W ANA TUTUEHNYECKUX
npoueayp npu Hanuyum 6aHn )

1 3akas3

1 3aKa3

1 3aKa3

1Benpo.

3 n.6aHKa

lycnyra

1 KB.M.

1 kB.M.

1 KB.M.

1 KB.M.

1 KB.M.

1 KkB.M.

1kB.M.

1kB.M.

1 KB.M.

lycnyra.

lycnyra

70,00

500,00

1000,00

50,00

50,00

16,00

30,00

25,00

15,00

16,00

15,00

13,00

14,00

15,00

16,00

20,00

19,00

no mepe
HEOO6X0ANMOCTH

no mepe
Heo6XxoAMmMocCTH

Nno mepe
HEeo6XoAMMOCTH

no mepe
HEo6XoANMMOCTH

no mepe
HEO6X04ANMOCTH

no mepe
HEO6X04ANMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH
no mepe
HEOO6X0ANMOCTH
no mepe
HEo6X0AUMOCTH
no mepe
HEOO6X0ANMOCTH
no mepe
Heob6X0ANMOCTU
no mepe
HEeobXoAUMOCTH
no mepe
HEo6X0ANMOCTH
no mepe
HEO6X0ANMOCTH
no mepe
HEo6X0ANMOCTH
no mepe
HEOO6X0ANMOCTH
no mepe
Heo6X0ANMOCTH



ol

52

53

54

55

56

S7

Y6opKa 1 MblTbe B 6aHM

[Mocagka KyCcTOB,AepeBLEB

lMocapka UBeTHUKA

Bbicagka paccafibl TOMaTOB B FPYHT,
noaBs3sKa

Bbicafka paccafbl OrypLoB, nepua B
FPYHT

MbITbe OKOH CHapy>Xwn, BK/l04as
OKOHHblIE paMbl

CTpuxKa Bosioc

lycnyra

1 wr.

10 wT

1wt

1wt

1kBwm™

lycnyra

300,00

30,00

40,00

10,00

10,00

15,00

50,00

no mepe
Heob6xoAnMoCTH

no mepe
HeobXoAMMOoCTH

no mepe
HEOO6X0ANMOCTH

no mepe
Heo6XoAMMOoCTH

no mepe
HEeo6XoAMMOCTH

no mepe
HEeo6XoA4MMOCTH

no mepe
HEOOX0ANMOCTH



