

Автономная некоммерческая организация центр социального обслуживания  
населения «Вера»

(АНО ЦСОН «ВЕРА»)

**ПРИКАЗ**

09.01.2025 г.

№ 1

Муниципальный район Калтасинский район Республики Башкортостан

**О внесении изменений в утвержденные тарифы на социальные услуги,  
представляемые в форме социального обслуживания на дому сверх  
перечня социальных услуг по видам социальных услуг**

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 28.11.2014 г. № 155-з «О социальном обслуживании граждан в Республике Башкортостан».

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые организациями в форме социального обслуживания на дому АНО ЦСОН «ВЕРА» на 2025 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АНО ЦСОН «ВЕРА»:

Хамидуллина С.М.



Приложение № 1  
Утверждено Приказом  
Директора АНО ЦСОН  
«Вера»  
от 09 января 2025 года № 1

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения	Тариф, руб.	Периодичность предоставления услуг
1	2	3	4	5
1.	Уборка подсобных помещений; влажная уборка коридора, веранды, балкона	1 кв.м.	20,00	по мере необходимости
2.	Удаление пыли со стен, потолка	1 кв.м.	8,00	по мере необходимости
3.	Мытье зеркал, стекол	1 кв.м.	15,0	по мере необходимости
4.	Мытье и чистка унитаза	1 шт.	33,00	по мере необходимости
5.	Мытье отопительных батарей	1 шт.	20,00	по мере необходимости
6.	Развешивание портьер	1 шт.	18,00	по мере необходимости
7.	Утепление окон	1 погонный метр	15,00	по мере необходимости
8.	Известковая побелка печи и печных труб с мытьем пола	1 кв.м.	25,00	по мере необходимости
9	Топка бани	1 заказ	60,00	по мере необходимости
10.	Переноска расколотых дров от поленница со двора в жилое помещение	1 куб.м.	40,00	по мере необходимости
11.	Колка дров	1 куб.м.	37,00	по мере необходимости
12.	Посещение обслуживаемых граждан в государственных и муниципальных лечебно-профилактических учреждениях в случае госпитализации	1 заказ	39,00	по мере необходимости в дни планового посещения

13.	Мытье холодильника снаружи	1 шт.	22,00	по мере необходимости
14.	Доставка овощей	1 заказ	35,00	по мере необходимости
15.	Уборка в зимнее время коридора, крыльца, сеней, балкона, веранды	1 кв.м.	21,00	по мере необходимости
16.	Вынос на улицу постельного белья, покрывал, подушек и других постельных принадлежностей	1 шт.	15,00	по мере необходимости
17.	Мытье паласов на улице подручными средствами	1 кв.м.	32,00	по мере необходимости
18.	Пересадка домашних цветов	1 шт.	10,00	по мере необходимости
19.	Полив домашних цветов, рассады овощей	1 шт.	8,00	по мере необходимости
20.	Мытье газовой плиты	1 шт.	21,00	по мере необходимости
21.	Мытье ванны	1 шт.	27,00	по мере необходимости
22.	Мытье холодильника с оттаиванием	1 шт.	31,00	по мере необходимости
23.	Мытье раковины	1 шт.	15,00	по мере необходимости
24.	Мытье потолка	1 кв.м.	35,00	по мере необходимости
25.	Влажная уборка шкафа, стенки, серванта и другой мебели	1 шт.	30,00	по мере необходимости
26.	Стрижка овец	1 шт.	55,00	по мере необходимости
27.	Пастыба скота	1 день	300,00	по мере необходимости
28.	Дойка коровы и козы	1 раз	30,00	по мере необходимости
29.	Вынос на улицу паласов, ковров, вытряхивание	1 кв.м.	23,00	по мере необходимости
30.	Вынос и мытье п/ведра	1 ведро	22,00	по мере необходимости
31.	Обкашивание придомового участка	1 сотка	37,00	по мере необходимости
32.	Покраска полов, оконных рам, обшика дома и т.д	1 кв.м.	36,00	по мере необходимости
33.	Сопровождение за счет средств получателя социальных услуг в социально-значимые объекты инфраструктуры района	1 заказ	57,00	по мере необходимости

34.	Сопровождение за счет средств получателя социальных услуг на объекты, не относящиеся к социально-значимым инфраструктуры района	1 заказ	70,00	по мере необходимости
35	Сопровождение за счет средств получателя социальных услуг в социально-значимые объекты за пределы района г.Нефтекамск.	1 заказ	500,00	по мере необходимости
36	Сопровождение за счет средств получателя социальных услуг в социально-значимые объекты за пределы района г.Уфа, пригород г Уфы	1 заказ	1000,00	по мере необходимости
37	Сбор ягод на приусадебном участке, в сад огороде	1 ведро.	50,00	по мере необходимости
38	Заготовка овощей на зиму: засолка, консервирование	3 л.банка	50,00	по мере необходимости
39	Закладка овощей в подвальное помещение или погреб, переборка овощей	1 услуга	16,00	по мере необходимости
40	Чистка снега с крыши	1 кв.м.	30,00	по мере необходимости
41	Обработка земли вручную	1 кв.м.	25,00	по мере необходимости
42	Прополка посадок	1 кв.м.	15,00	по мере необходимости
43	Обработка огорода от вредителей	1 кв.м.	16,00	по мере необходимости
44	Внесение удобрений	1 кв.м.	15,00	по мере необходимости
45	Полив огорода из шланга водой, подаваемой насосом	1 кв.м.	13,00	по мере необходимости
46	Полив огорода вручную ведром (лейкой)	1 кв.м.	14,00	по мере необходимости
47	Посадка овощной культуры	1 кв.м.	15,00	по мере необходимости
48	Окучивание картофеля	1 кв.м.	16,00	по мере необходимости
49	Уборка овощных культур	1 услуга.	20,00	по мере необходимости
50	Обеспечение водой с родника (питьевой и для гигиенических процедур при наличии бани )	1 услуга	19,00	по мере необходимости

51	Уборка и мытье в бани	1 услуга	300,00	по мере необходимости
52	Посадка кустов,деревьев	1 шт.	30,00	по мере необходимости
53	Посадка цветника	10 шт	40,00	по мере необходимости
54	Высадка рассады томатов в грунт, подвязка	1 шт	10,00	по мере необходимости
55	Высадка рассады огурцов, перца в грунт	1 шт	10,00	по мере необходимости
56	Мытье окон снаружи, включая оконные рамы	1 кв м	15,00	по мере необходимости
57	Стрижка волос	1 услуга	50,00	по мере необходимости